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MER EFFEKTIV UTFYLLING OG INNSENDING AV SLUTTSEDLER 
 
Norges Råfisklag utvikler tredje generasjon elektronisk sluttseddel for å effektivisere, 
forenkle og trygge innsendingen av det viktigste dokumentet i norsk fiskerinæring. Nye 
krav og muligheter, spesielt i forhold til sporing, opprinnelses- og miljødokumentasjon 
krever moderne løsninger. Den teknologiske utviklingen siden forrige versjon i 2004 har 
vært enorm, Råfisklaget vil gjerne utnytte dette til beste for alle i næringa. 
 
Det nye systemet for registrering, validering og innsending av sluttsedler utvikles i tett 
samarbeid med leverandørene av seddelsystemer. Det betyr at de som skriver sedler i 
stor grad kan forholde seg til kjente skjermbilder og arbeidsoperasjoner. 
 
Grunnen til endringene er at både fiskekjøperne, systemleverandørene og Råfisklaget 
opplever at innsending av sedler på e-post er forbundet med feil og forsinkelser. Dette 
gjør det f eks vanskelig å oppfylle kravet om at fiskeren skal ha med seg den endelige 
seddelen når han forlater kaia..  
 
Den nye løsningen innebærer at en såkalt web-service skal ta seg av innsending, 
validering og godkjenning av sedlene. Systemet vil også tildele seddelnummer når hver 
seddel er godkjent, slik at de gamle seddelnummerseriene vil utgå.  
 
Dette vil sannsynligvis medføre endringer i arbeidsrutinene hos en del av fiskekjøperne. 
Den umiddelbare innsendingen og retur av seddelnummer, krever at kjøper må legge til 
rette for disse endringene i sin daglige drift. For eksempel vil man ikke lenger kunne 
velge innsendingstidspunkt, siden godkjenning og tildeling av seddelnummer vil skje 
fortløpende. Systemleverandørene vil legge til en del valideringsparametre, slik at 
tastefeil og logiske feil kan rettes umiddelbart. Råfisklaget vil fortsatt validere seddelen, 
dette vil nå skje umiddelbart. Forskudd på seddel vil fortsatt kunne brukes, men kun på 
en slik måte at ikke innsending forsinkes. 
 



Det lages selvsagt også reserveløsninger, som skal tas i bruk dersom fiskekjøperens 
datasystem er ute av drift, eller datakontakten med Råfisklaget er brutt. Mer 
informasjon om dette kommer senere. 
 
De første kjøperne vil få anledning til å prøve ut den nye løsningen fra oktober, og den 
skal være tilgjengelig for alle kjøpere med elektronisk seddelløsning fra årsskiftet.  
 
Råfisklaget vil informere om den nye løsningen i brev, på www.rafisklaget.no og i 
pressen, samt ved direkte kontakt med en del kjøpere. Vi tar gjerne imot innspill og 
kommentarer, ta kontakt med prosjektleder Tommy Bertheussen.   
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